

Segregacja - co i gdzie wrzucić

	do pojemnika wrzucaj	nie wrzucaj	pamiętaj...
papier	gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, papier do pisania, książki miękkich okładkach, torebki papierowe, papier pakowy, pudełka, tekturę, kartony	zabrudzonego i tłustego papieru oraz tektury, papieru z folią np. koperta z foliowym, okienkiem w miejscu adresata, papieru termicznego i do faxu, książek w twardej okładce, papieru węglowego, tektury powlekanej tworzywem sztucznym np. kartony po mleku i napojach, kalki oraz papieru przebitkowego (rachunki, faktury), pieluch jednorazowych, podasek, artykułów i papierów higienicznych, worków po cemente, tapet	Pamiętaj by usunąć zszywki, metalowe części i plastikowe opakowania
szkło	Butelki i słoiki szklane do napojów i żywności	szklanych talerzy, szklanek, fajansu, porcelany i ceramiki, luster, szkła okiennego, żarówek, lamp neonowych, reflektorów, szkła ognioodpornego, soczewek np. z okularów.	Nie tłucz szkła przed wrzuceniem do pojemnika, wrzucaj czyste opakowania. Zdejmuj metalowe czy plastikowe nakrętki. Jeśli jest taka możliwość oddzielaj szkło białe (bezbartwne) i kolorowe.
tworzywa sztuczne	plastikowe pojemniki oznaczone symbolami PET, HDPE, LDPE, PE, PP, butelki PET po napojach, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki worki, reklamówki, plastikowe koszyczki po owocach	butelek i pojemników po olejach, spożywczych chłodniczych silnikowych, zabawek, sprzętu AGD	Wrzucaj czyste opakowania, zgnieć butelki przed wrzuceniem. Jeśli jest taka możliwość osobno odkładaj butelki PET (bez nakrętek).
metal	puszki po konserwach, drobny złom żelazny, i metale kolorowe, kapsle	opakowań po aerozolach, czyli np. opakowań po piankach do włosów, lakierach, dezodorantach, puszek po farbach, baterii	
aluminium	aluminiowe puszki po napojach	<u>złomu żelaznego, puszek po konserwach, kapsli</u>	Sprawdź magnesem czy puszka na pewno jest aluminiowa, aluminium nie „przyciąga” magnesu. Zgnieć puszki przed wrzuceniem.
odpady organiczne	obierki warzyw i owoców, skorupki jajek, łupiny orzechów, resztki produktów mlecznych, fusy po kawie, herbacie razem z papierowym filtrem, stary chleb, zwiędłe kwiaty cięte i doniczkowe wraz ze starą ziemią, produkty pochodzenia roślinnego, skoszona trawa, liście, ścięte gałęzie drzew, krzewów	zepsutej żywności, mięsa, kości, bardzo tłustych lub mocno solonych resztek jedzenia, odchodów zwierzęcych, popiołu z kominka lub pieca, papierosów i petów, plastiku, folii aluminiowych, metali, woreczków z odkurzacza, piasku dla kotów, plastikowych toreb	Zła jakość uzyskanego kompostu dyskwalifikuje go jako materiał nawozowy, co czyni całe przedsięwzięcie nieefektywnym.
odpady niebezpieczne	Osobno składowane powinny być odpady niebezpieczne np. baterie, akumulatory, opakowania i resztki farb, lakierów, lekarstwa, odczynniki fotograficzne.		

Opracowane na podst.:

- www.gajanet.pl
- www.ekopak.pl